
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE   N. 423 DEL 17/10/2014 

 

OGGETTO: Integrazione materiale di consumo -  Fornitura in regime di service di 

apparecchiature e relativi materiali di consumo per la gestione degli interventi di 

cataratta necessaria all’U.O. di Clinica Oculistica dell’A. O. U. di Sassari  

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 
 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTE la L. n. 94/2012 (c.d. “prima” spending review) e la L. n. 135/2012 (c.d. spending 

review bis);   

 

VISTE  le deliberazioni n. 808 del 27/12/2012 e n. 544 del 18/07/2013 con le quali è stata 

aggiudicata alle società Surgitek Srl (Lotto n. 2 ) e AB MED sas la fornitura in 

regime di service di apparecchiature e relativi materiali di consumo per la gestione 

degli interventi di cataratta e vitrectomia necessaria all’U.O. di Clinica Oculistica; 

 

VISTA  la nota – agli atti di questa U.O.C. -  con la quale il Direttore dell’U.O. di Clinica 

Oculistica chiede che si provveda all’acquisto del materiale di consumo (toner) 

necessario al funzionamento delle stampanti comprese nell’appalto di cui sopra; 

 

CALCOLATO  che la spesa per la fornitura biennale di toner proposta dalla società Surgitek Srl e 

AB MED sas è pari ad € 17.732,00 Iva esclusa (€ 21.633,04 Iva 22% compresa); 

 

PRESO ATTO al fine di poter valutare la congruità dell’offerta, che i prezzi offerti nella 

Convenzione quadro per la fornitura di materiale di cancelleria standard e 

ecologico proposti dal CAT Sardegna risultano essere superiori rispetto a quelli 

offerti dalle società di cui al precedente punto;  

 

RITENUTO  al fine di non compromettere la qualità delle stampanti oggetto dell’appalto di 

fornitura di apparecchiature e relativi materiali di consumo per la gestione degli 

interventi di cataratta e vitrectomia aggiudicato alle società Surgitek Srl e AB 

MED sas, di dover affidare alle stesse società la fornitura del relativo materiale di 

consumo (toner);  

 

 

DETERMINA 
  

per i motivi esposti in premessa 



 Pag. 2 di 2 

 
- di autorizzare a contrarre con le società Surgitek Srl e AB MED sas per la fornitura biennale,  a 

titolo di integrazione, di materiale di consumo (toner) necessario per il funzionamento delle 

stampanti presenti presso l’U.O. di Clinica Oculistica e ricomprese nell’appalto di fornitura di 

apparecchiature e relativi materiali di consumo per la gestione degli interventi di cataratta e 

vitrectomia; 

 

- di dare atto che la spesa biennale per la fornitura in oggetto è così ripartita: 

 società Surgitek Srl  -  importo pari ad € 11.532,00 Iva esclusa (€ 14.069,04 Iva compresa – 

CIG 3507168E93); 

 società AB MED sas -  importo pari ad € 6.200,00 Iva esclusa (€ 7.564,00 Iva compresa – 

CIG 494423609F); 

 

- di dare atto che l’importo complessivo di € 21.633,04 Iva compresa dovrà gravare sul conto di costo 

n. 0501030401 “Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati”, così suddiviso: 

 

Anno 2014 (dal 01/11 al 31/12) 

per € 1.802,75 Iva compresa 

 

Anno 2015 (dal 01/01 al 31/12) 

per € 10.816,50 Iva compresa  

 

Anno 2016 (dal 01/01 al 31/10) 

per € 9.013,80 Iva compresa 

 

Il Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e Ingegneria Clinica 

 (f.to) dott. Antonio Solinas 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura  U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica 

 

Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 

Ingegneria Clinica dott. Antonio Solinas __________________    

 

 

Estensore  coll. amm. vo  Dott.ssa Tiziana Soro   ______________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

f.to  

 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  17/10/2014 per la durata di quindici giorni. 

 


